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Fastställande av öppettider för folkbiblioteket 
på Styrsö 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden 

Kulturnämnden fastställer öppettider för folkbiblioteket på Styrsö i enlighet med 
förvaltningens förslag.  

Sammanfattning 
Kulturnämnden beslutade 2023-06-19 § 147 1 om en omlokalisering av folk-
biblioteksverksamhet på Styrsö och överenskommelsen med grundskolenämnden 
avseende hyra av lokaler i Styrsöskolan har därmed sagts upp.   

Den nya inhyrda lokalen på 118 kvm i prästgården ligger centralt på ön, nära Styrsö-
Brattens färjeläge, längs med den väg som många går till och från färjan. Det innebär att 
många fler kommer få tillgång till biblioteket efter omlokalisering då verksamheten blir 
mer synlig och tillgänglig för samtliga i Södra Skärgården.  

Verksamheten fick tillgång till lokalen 2023-11-30 och planerar att öppna biblioteket för 
allmänheten 2024-02-25. Detta innebär att öppning sker senare än planerat vilket beror på 
förseningar i stadsfastighetsförvaltningens ombyggnation. Lokalen har tidigare varit 
klassad som bostad och stadsfastighetsförvaltningen har nu byggt om och brandsäkrat den 
för att den ska kunna nyttjas som offentlig lokal.  

För att möta de behov som användarna framfört i förstudiearbetet anpassar kultur-
förvaltningen nu lokalen för biblioteksverksamhet, vilket innebär installation av 
meröppet-teknik samt inredningsarbete. Då överenskommelse om lokal i Styrsöskolan 
upphör 2024-01-19 kommer medarbetare avveckla verksamheten samt genomföra flytt av 
media och inventarier. Under den period som biblioteket är stängt sker iordningställande 
och förberedelser för öppning av folkbiblioteket. Parallellt med detta arbetar verk-
samheten också med etablering av uppsökande verksamhet och samarbetspartners.  

Förvaltningen föreslår i föreliggande ärende öppettider för att möta de behov som den 
mer tillgängliga bibliotekslokalen medger. Med de föreslagna öppettiderna och meröppet-
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teknik bedömer förvaltningen att inte bara utlånen kommer att öka utan även 
användningen av biblioteket som mötesplats.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kostnaderna för den nya lokalen inklusive verksamhets- och personalkostnader bedöms 
ligga på samma nivå som den förra bibliotekslokalen i Styrsö skola, vilket har beskrivits i 
ärendet Inhyrning av ersättningslokal för folkbibliotek på Styrsö. De föreslagna 
öppettiderna inklusive införande av mer-öppet ryms inom nuvarande budgetram.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
God tillgänglighet till bibliotek ökar lån av böcker och annan media, vilket är mer hållbart 
än att varje individ köper, läser och kasserar böcker. 

Bedömning ur social dimension 
Den nya bibliotekslokalen som är centralt placerad på ön och är utrustad med teknik för 
meröppet, möjliggör för fler att använda biblioteket under veckans alla dagar. Biblioteket 
blir tillgängligt som mötesplats också när biblioteket är obemannat, något som bedöms 
kan leda till ökad läsning och fler besök av invånare på öarna i Södra Skärgården.  

En förhållandevis stor andel av befolkningen i skärgården (610 av 4699, varav hälften är 
seniorer) lever ensamma. Biblioteket är tänkt att fungera som en mötesplats för alla i 
Södra Skärgården. 

Samverkan  
Dialog har skett i lokal samverkansgrupp (LSG) för verksamhetsområdet 
Sydväst/Hisingen inom avdelning Bibliotek och kulturhus. Information och dialog 
gällande förslag till öppettider ägde rum 2023-10-10 samt 2023-11-07.  
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Ärendet  
Kulturnämnden föreslås fastställa öppettider för folkbiblioteket på Styrsö i samband med 
omlokalisering och nyöppnade av verksamhet i februari 2024. 

Beskrivning av ärendet 
Kulturnämnden beslutade i september 2022 (KN 2022-09-19 § 184) att uppdra åt 
stadsledningskontoret att genomföra en lokalinventering, inklusive kostnadsberäkning, 
avseende ersättningslokaler för folkbiblioteket på Styrsö. Bakgrunden var dels 
kulturnämndens inriktningsbeslut från augusti 2020 att folkbibliotek på sikt inte ska vara 
lokaliserade i skollokaler, dels att kulturnämndens överenskommelse med 
grundskolenämnden om inhyrning av bibliotekslokal i Styrsöskolan var föremål för 
uppsägning då grundskoleförvaltningen aviserat behov av lokalen för egen verksamhet.  

Kulturnämnden gav också förvaltningen i uppdrag att, efter tecknande av hyresavtal, säga 
upp överenskommelse med grundskolenämnden avseende nuvarande lokaler i 
Styrsöskolan för avflyttning.  

Kulturnämnden godkände inhyrning av lokal i fastigheten Styrsö 12:1 på Brattenvägen 48 
på Styrsö i juni 2023 (KN 2023-06-19 § 147) och gav stadsfastighetsförvaltningen i 
uppdrag att teckna hyresavtal med Svenska kyrkan för inhyrning av lokal på Styrsö 
enlighet med stadsfastighetsförvaltningens förstudierapport. Kulturnämnden förklarade 
därmed uppdraget till stadsledningskontoret avseende ersättningslokaler för Styrsö 
folkbibliotek (KN 2022-09-19 § 184) som fullgjort.  

I ärendet Tillfällig stängning av folkbiblioteket på Styrsö (KN 2023-12-18 § 246) 
beslutade kulturnämnden om en tillfällig stängning av folkbiblioteket under perioden 
2023-12-22 -- 2024-02-23. 

Förvaltningen föreslår i föreliggande ärende öppettider för att möta de behov som den 
mer tillgängliga bibliotekslokalen medger. I ärendet förtydligas också varför biblioteket 
inte kan återöppnas tidigare än 25 februari. 

Namnberedningen föreslår att kulturnämnden fastställer ortnamnet Södra Skärgårdens 
Bibliotek. Ett ärende som presenteras på kulturnämndens sammanträde 22 januari. 

Nya förutsättningar för biblioteksverksamheten på Styrsö 
Den nya inhyrda lokalen på 118 kvm i prästgården ligger centralt och tillgängligt på ön, 
nära Styrsö-Brattens färjeläge, längs med den väg som många går till och från färjan. 
Även de som bor på andra öar i södra skärgården kommer få det lättare att ta sig till 
verksamheten. Många fler kommer efter omlokalisering få tillgång till biblioteket och 
verksamheten blir mer synlig och tillgänglig för samtliga skärgårdsbor. 

Öppning av folkbiblioteket på Styrsö 
Verksamheten planerar att öppna biblioteket för allmänheten 2024-02-25. Lokalen har 
tidigare varit klassad som bostad och stadsfastighetsförvaltningen har nu byggt om, 
brandsäkrat och tillgänglighetsanpassat den för att den ska kunna nyttjas som offentlig 
lokal. Kulturförvaltningen fick tillträde till lokalen 2023-11-30 vilket var en månad 
senare än beräknat. 
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För att möta de behov som användarna framfört i stadsfastighetsförvaltningens förstudie 
anpassar kulturförvaltningen nu lokalen för biblioteksverksamhet, vilket innebär 
meröppet-teknik samt inredningsarbete.  

Då överenskommelse om hyra för lokal i Styrsöskolan upphör 2024-01-19 kommer 
medarbetare avveckla verksamheten samt genomföra flytt av media och inventarier. 
Under stängningsperioden sker iordningställande och förberedelser för öppning av 
folkbiblioteket. Parallellt med detta arbetar verksamheten också med etablering av 
uppsökande verksamhet och samarbetspartners.  

Förändrat arbetssätt  
Biblioteket föreslås bemannas av två bibliotekarier under fyra av veckans eftermiddagar. 
Under förmiddagar finns utrymme att ta emot barngrupper från skola, förskola och BVC 
samt för programverksamhet för äldre. Biblioteket kommer även vara öppet var fjärde 
lördag. Måndagar och söndagar föreslås biblioteket vara obemannat för att personalen ska 
kunna bedriva uppsökande verksamhet på Södra Skärgårdens olika öar.  

Intill prästgården ligger församlingshemmet, där det finns möjlighet att hyra in sig eller 
samverka vid programläggning. I församlingshemmet arrangeras regelbunden 
barnverksamhet som drivs i kyrkans regi, vilket gör den nya bibliotekslokaliseringen 
välkänd för småbarnsföräldrar på Styrsö. Prästgården har även en trädgård, där det 
hyresavtalet medger biblioteket att förlägga utomhusaktiviteter. Den nya 
bibliotekslokalen är mindre än den förra, men tack vare att en del av lokalens trädgård 
kan disponerar planerar förvaltningen att delar av verksamheten ska flytta ut dit under 
sommarhalvåret. Trädgården kommer kunna bli en scen och arena för skärgårdens 
befolkning gällande till exempel föreläsningar och program. Biblioteket kommer även 
kunna möta upp befolkningens intresse för odling, genom att utöver ett stort bestånd av 
media inom detta ämne, även ha odlingslådor i nära anslutning till trivsamma sittplatser 
under träden.   

Samverkan med äldrekonsulent gällande IT-stöd för seniorer finns sedan tidigare, och 
framåt kommer även ett familjecentrerat arbetssätt fortsätta för att ge barnen goda 
förutsättningar genom stöd till deras familjer. Det kommer ske genom bland annat 
samarbete med BVC. Staden erbjuder ingen öppen förskola i skärgården men här kan 
biblioteket komplettera kyrkans aktiviteter för mindre barn så att småbarn och deras 
vuxna kan mötas för gemensamma aktiviteter.   

Gällande bokbeståndet kommer ett kvalitativt urval av litteratur erbjudas inom olika 
ämnen, även om kvantiteten får stå tillbaka på grund av lokalens rumsliga förutsättningar. 
Reservationer tillgodoser att Södra Skärgårdens invånare får tillgång till stadens stora, 
gemensamma samlingar.  

Biblioteket kommer ha meröppet (från kl 7 till kl 19), när biblioteket inte är bemannat, då 
kan behöriga användare besöka biblioteket för att låna, hämta och lämna media. För att 
bli en meröppet-användare behöver en vara 18 år, inneha ett lånekort, registrera sig och 
skriva på ett avtal. 

Förvaltningens bedömning och förslag 
Kulturförvaltningens förslag är att kulturnämnden fastställer nedanstående öppettider med 
start vid invigning av folkbiblioteket 25 februari 2024.   
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Tabell: Förslag till öppettider folkbiblioteket på Styrsö från och med 2024-02-25. 

Veckodag Nuvarande 
öppettider 

Antal 
timmar 

Föreslagna öppettider Antal 
timmar 

Måndag  Stängt   - Stängt  
Tisdag     11 - 19 8 tim 13 - 19 6 tim 
Onsdag  Stängt   - 13 - 17 4 tim 
Torsdag 11 - 19 8 tim 13 - 17 4 tim 
Fredag 13 - 15 2 tim 13 - 17 4 tim  
Lördag  Stängt    - 11 - 17  

(1 gång per månad) 
(6 tim) 

Söndag  Stängt    - Stängt  
Totalt antal 
timmar 

 18 tim  19,5 tim 

 

Förvaltningens bedömning är att den nya lokaliseringen kommer att möjliggöra en 
utveckling av biblioteksverksamheten, samt bidra till att fler användare på Styrsö så väl 
som från övriga öar i Södra Skärgården nås. Med föreslagna öppettider och meröppet 
bedömer förvaltningen att inte bara utlånen kommer att öka utan även användningen av 
biblioteket som mötesplats, vilket gör det möjligt för verksamheten att arbeta uppsökande 
på övriga öar i Södra Skärgården när biblioteket är stängt.   

 

GÖTEBORGS STADS KULTURFÖRVALTNING 

 

 

Anna Rosengren 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Jonna Ulin 

 

Avdelningschef Bibliotek och kulturhus 
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